DO PROGRAMA CARNAVAL OURO NEGRO 2023. ASSIM, TORNA PÚBLICA O RESULTADO 
FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO E SELEÇÃO, APÓS ANÁLISE RECURSAL.

ART. 2º RETIFICAR, A PUBLICAÇÃO REFERENTE AO GRUPO AFRO JOGO DO IFÁ, 
ATINENTE AO VALOR A RECEBER
ONDE SE LÊ R$ 30.000,00(TRINTA MIL REAIS) LÊ-SE 29.750,00(VINTE E NOVE MIL E 
SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

ART. 3º RETIFICAR, A PUBLICAÇÃO REFERENTE A ASSOCIAÇÃO RECREATIVA, 
CARNAVALESCA E CULTURAL ABUSE E USE, BLOCO ABUSE E USE, ATINENTE AO 
VALOR A RECEBER, ONDE SE LÊ R$ 44.750,00 (QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS 
E CINQUENTA REAIS) LÊ-SE R$ 60.000,00(SESSENTA MIL REAIS).

ART. 4º RETIFICAR, A PUBLICAÇÃO REFERENTE AO BLOCO SKA REGGAE ATINENTE 
AO VALOR A RECEBER, ONDE SE LÊ R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) LÊ-SE R$ 
59.220,00 (CINQUENTA E NOVE DUZENTOS E VINTE MIL REAIS).

ART. 5º RETIFICAR, A PUBLICAÇÃO REFERENTE AO BLOCO TEMPERO DE NEGRO, A 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E CARNAVALESCA TEMPERO DE NEGRO, ATINENTE AO 
VALOR A RECEBER, ONDE SE LÊ R$ 25.300,00 (QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS 
E CINQUENTA REAIS) LÊ-SE R$ 29.800,00(VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS).

ART. 6º RETIFICAR, A PUBLICAÇÃO REFERENTE AO BLOCO SAMBETÃO MARIPOSAS, 
A ASSOCIAÇÃO RECREATIVA, CULTURAL, CARNAVALESCA MARIPOSAS DE ROMA, 
ATINENTE AO VALOR A RECEBER, ONDE SE LÊ R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) 
LÊ-SE R$ 59.550,00(CINQUENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS).

Art. 7º A Comissão de Seleção do Edital Ouro Negro 2023 reitera e ratifica todos os termos do 
resultado homologado e publicizado.

Em, 06 de fevereiro de 2023.

DANDARA AMAZZI LUCAS PINHO
PRESIDENTA

RAFAEL MACHADO PIMENTA ANDRÉA NATIVIDADE MONTENEGRO